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dog som Regel ikke under 25 Aar, hvilket altsaa betyder, at 
det kun bliver undtagelsesvis, under ganske særlige Forhold, 
at en ung Mand, der endnu ikke er fyldt 25 Aar, kan komme 
i Betragtning. 

3. Endvidere er der foretaget den Ændring, at medens 
den nuværende Ordning bevares, hvorefter Landbrugsmini- 
steren i Samraad med begge Tingenes Finansudvalg fast- 
sætter Maksimumsbeløbet for den samlede Laaneværdi, skal 
ved dette Samraad nu ogsaa fastsættes et Maksimum for 
Omkostningsbeløbet ved Bygningernes Opførelse. 

Der bliver altsaa her sat to Højestegrænser, en for den 
samlede Laaneværdi og en for Bygningernes Værdi. Der er 
derimod ikke sat nogen Grænse for Jordarealets Størrelse. 
Det staar altsaa enhver ny Bruger frit for at købe saa megen 
Jord, han kan, for den samlede Laaneværdi og i tilsvarende 
Grad formindske det, han anvender til Bygningernes Opførelse, 
medens det modsatte ikke kan tænkes: at en ny Bruger kan 
forhøje det Beløb, han anvender til Bygninger, og saa for- 
mindske det, han anvender til at købe Jord for. 

4. Naar Amtskommissionen, som hidtil, har foretaget 
홢de lokale Undersøgelser og den nøjere Prøvelse af de enkelte 
Tilfælde, indsender Kommissionen derefter til Statens Jord- 
lovslldvalg, paa særligt til dette Formaal autoriserede Skemaer, 
en Indstilling om, hvilke Ansøgero der bør komme i Betragt- 
ning, og i hvilken Rækkefølge dette bør ske. Statens Jord- 
lovsudvalg afgør derefter, hvilke Andragere der kan faa' 
.Statslaan. 

Hidtil har Forholdet ligget saaledes, at denne Lovs Ad- 
ministration ifølge Lovens Bestemmelser og i Henhold til 
den Maade, hvorpaa Loven nødvendigvis maa administreres, 
har været henlagt under forskellige Amtskommissioner, der 
har indtaget en ret selvstændig Stilling med Hensyn til For- 
staaelsen af Loven og med Hensyn til dens Udnyttelse. Nu 
faar Statens Jordlovsudvalg den Opgave at sørge for, at der 
foretages en mere ligelig og ensartet Behandling af samtlige 
Ansøgere Landet over. 

5. Den Ansøger, som bar købt sin Jord, hvis Ansøg- 
ning er bevilget, og som overfor Amtskommissionen doku- 
menterer, at Købet i enhver Henseende er i Orden, kan som 
Forskud, inden Bygningerne endnu er kommet iil Opførelse, 
forlange udbetalt 9 Tiendedele af Købesummen for Jorden. 


